Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

26 июля 2021 года

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2021 года № 71-1419 г. Саратов

О внесении изменений в приложение к постановлению
Саратовской областной Думы от 22 октября 2014 года
№ 30–1300 «Об утверждении Порядка проведения
экспертизы законов Саратовской области и постановлений
Саратовской областной Думы, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности»

Саратовская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной Думы от 22 октября 2014 года № 30–1300 «Об утверж-

дении Порядка проведения экспертизы законов Саратовской области и постановлений Саратовской областной Думы, затра-
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменением от 28 сентября
2016 года № 55–2079) следующие изменения:

1) пункты 1.1–1.3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок проведения экспертизы законов Саратовской области и постановлений Саратовской областной

Думы, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок),
определяет процедуру проведения экспертизы законов области и постановлений областной Думы, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением актов, определенных пунктом 5 ста-
тьи 263–3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (пред-
ставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (далее – экспертиза).

1.2. В соответствии с пунктом 6 статьи 263–3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» экспертиза проводится в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности.

1.3. Экспертизе подлежат законы области и постановления областной Думы, регулирующие отношения, участниками
которых являются или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением
актов, определенных пунктом 5 статьи 263–3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» (далее – нормативные правовые акты).»;

2) в пункте 2.4 слова «протокольной записью» заменить словами «постановлением областной Думы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Саратовской областной Думы  А. С. Романов